

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE PONTE ALTA**

CNPJ: 12.230.791/0001-25      Telefone: 49 - 32480141  
 Rua Geremias Alves da Rocha, 130  
 C.E.P.: 88550-000 - Ponte Alta - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 1/2016 - PR**

Processo Administrativo: 1/2016  
 Data do Processo Adm.: 07/01/2016  
 Processo de Licitação: 1/2016  
 Data do Processo: 07/01/2016

Folha: 1/7

**ANEXO II**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
1	80000,000	UN	AAS 100mg comprimidos, embalados em cartão contendo 10 unidades	-----	0,0260	2.080,0000
2	2000,000	FR	Acebrofilina xarope - apresentação em frasco com 120 ml	-----	4,3540	8.708,0000
3	500,000	UN	Aciclovir 200mg comprimidos.	-----	0,1580	79,0000
4	20000,000	UN	Ácido Fólico 5mg em comprimido - embalado em cartela com 10 unidades	-----	0,0640	1.280,0000
5	150,000	FR	AD-TIL GOTAS (CALV]CITROL + RETINOL) C/ 20 ML	-----	8,8000	1.320,0000
6	1000,000	UN	ALBENDAZOL 400MG COMPRIMIDOS MASTIGAVEIS	-----	0,6680	668,0000
7	200,000	FR	Albendazol suspensão 40mg/ml	-----	1,4250	285,0000
8	500,000	UN	Alendronato de Sódio 70mg comprimidos	-----	0,5920	296,0000
9	5000,000	CP	Alopurinol 100mg	-----	0,0760	380,0000
10	8000,000	un	Alprazolam 0,5 mg comprimido.	-----	0,1390	1.112,0000
11	1000,000	CP	AMBROXOL XPE INF	-----	3,0110	3.011,0000
12	5000,000	CP	Aminofilina 100mg comprimido embalado em cartela	-----	0,0560	280,0000
13	4000,000	CP	Amiodarona 200mg comprimido embalado em cartela	-----	0,3930	1.572,0000
14	40000,000	CP	Amitriptilina 25mg comprimidos, embalado em cartelas de 10 unidades	-----	0,0480	1.920,0000
15	2000,000	FR	Amoxicilina 250 mg suspensão - embalados em frasco com 100ml	-----	3,0350	6.070,0000
16	500,000	FR	Amoxicilina + Clavulanato de Potássio 400mg/5ml + 57mg/5ml - 70ml -	-----	13,6430	6.821,5000
17	30000,000	CP	Amoxicilina 500mg em comprimidos - embalado em cartelas com 10 unidades	-----	0,1990	5.970,0000
18	1500,000	CP	Amoxacilina 875mg + clavulanato cp	-----	1,6820	2.523,0000
19	10000,000	CP	Anlodipino 10mg comprimidos embalados em cartelas	-----	0,0700	700,0000
20	20000,000	CP	Anlodipino 5 mg comprimido embalado em cartela	-----	0,0400	800,0000
21	3000,000	CP	Atenolol 100mg - comprimidos em carleta com 28 unidades	-----	0,0690	207,0000
22	20000,000	CP	Atenolol 50 mg comprimido em cartão com 28 unidades	-----	0,0440	880,0000
23	200,000	un	AZITROMICINA 200MG/ML SUSP.	-----	3,1430	628,6000
24	3000,000	UN	Azitromicina 500mg	-----	0,5690	1.707,0000
25	200,000	FR	Beclometasona, dipropianato de 200mcg em aerossol.	-----	54,2750	10.855,0000
26	200,000	FR	Benzoato de Benzila em frasco de 60ml	-----	2,4830	496,6000
27	3000,000	CP	Biperideno 2 mg	-----	0,3050	915,0000
28	5000,000	UN	Bromazepam 3 mg caixa 30 comprimidos	-----	0,0650	325,0000
29	200,000	FR	Brometo de Ipratropio 0,25 mg solucao	-----	0,9410	188,2000

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE PONTE ALTA**

CNPJ: 12.230.791/0001-25      Telefone: 49 - 32480141  
 Rua Geremias Alves da Rocha, 130  
 C.E.P.: 88550-000 - Ponte Alta - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 1/2016 - PR**

Processo Administrativo: 1/2016  
 Data do Processo Adm.: 07/01/2016  
 Processo de Licitação: 1/2016  
 Data do Processo: 07/01/2016

Folha: 2/7

**ANEXO II**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
30	40,000	FR	gotas frasco 20 ml Spiriva Respimat 2.5mcg (Brometo de Tiotrópio) c/ 1frasco de 4ml 60 doses + inalador respimat	-----	280,0000	11.200,0000
31	200,000	FR	Bromidrato de fenoterol 5mg/ml frasco	-----	2,9360	587,2000
32	300,000	FR	Budesonida aerossol 50mcg	-----	25,1500	7.545,0000
33	15000,000	CX	Cloridrato de Bupropiona 150 mg caixa com 30 comprimidos	-----	0,9920	14.880,0000
34	8000,000	CP	BUSCOPAN 10MG	-----	0,5360	4.288,0000
35	10000,000	CP	Buscopan composto 10mg	-----	0,4920	4.920,0000
36	5000,000	CP	Candersartana Cilexetila 16mg	-----	2,0560	10.280,0000
37	20000,000	CP	Captopril 25 mg comprimidos embalado em cartela	-----	0,0310	620,0000
38	50000,000	CP	Captopril 50mg em comprimidos embalados 10 unidades	-----	0,0500	2.500,0000
39	10000,000	UN	Carbamazepina 200mg em compridos - embalado em cartela com 10 unidade	-----	0,1070	1.070,0000
40	20,000	FR	Carbamazepina 200MG/ML	-----	7,4970	149,9400
41	20000,000	CP	Carbamazepina 400 mg - embalado em cartela com 10 unidades	-----	0,2080	4.160,0000
42	25000,000	CP	Carbonato de cálcio+vitamina d3 (500mg+ 400UI) comprimido	-----	0,7000	17.500,0000
43	4000,000	CP	CARBONATO DE LÍTIU	-----	0,2080	832,0000
44	10000,000	CP	Carvedilol 12,05mg - embalado em cartela com 30 unidades casa	-----	0,2100	2.100,0000
45	10000,000	CX	Carvedilol 25 mg caixa 30 comprimidos	-----	0,3360	3.360,0000
46	10000,000	CP	Carvedilol 3,125 mg - embalado em cartela com 10 unidades	-----	0,4200	4.200,0000
47	10000,000	CP	Carvedilol 6,25mg embalado em cartela	-----	0,2070	2.070,0000
48	300,000	FR	Cefalexina 250 mg suspensão - embalado em frasco com 100ml	-----	7,7400	2.322,0000
49	10000,000	CP	Cefalexina 500 mg - comprimido em embalagem de 10 unidades	-----	0,9250	9.250,0000
50	1000,000	UN	CETOCONAZOL 200mg cp- acondicionado de forma unitarizada, constando em cada unidade de comprimido delimitada por picote, a seguinte informação: nome do principio ativo, dosagem, lote e validade.Embalagem hospitalar.	-----	0,1820	182,0000
51	300,000	TUBO	Cetoconazol creme 20 mg bisnaga de 30gr	-----	2,0660	619,8000
52	30000,000	CP	Anticoncepcional - C/21 L=0,15+ E=0,03	-----	0,0660	1.980,0000
53	8000,000	CP	Ciclobenzaprina 5mg	-----	0,2720	2.176,0000
54	20000,000	CP	Cimetidina 200 mg - comprimido embalado em carleta com 10 unidades	-----	0,1100	2.200,0000
55	8000,000	CP	Cinarizina 25 mg comprimido - embalado em carleta com 20 unidades	-----	0,2340	1.872,0000
56	15000,000	CP	Cinarizina 75mg comprimido - embalado em cartela com 20 comprimidos	-----	0,3810	5.715,0000
57	25000,000	CP	CIPROFIBRATO 100mg	-----	0,5860	14.650,0000
58	10000,000	CP	ciprofloxacino monoidratado 500mg caixa	-----	0,2220	2.220,0000

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE PONTE ALTA**

CNPJ: 12.230.791/0001-25      Telefone: 49 - 32480141  
 Rua Geremias Alves da Rocha, 130  
 C.E.P.: 88550-000 - Ponte Alta - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 1/2016 - PR**

Processo Administrativo: 1/2016  
 Data do Processo Adm.: 07/01/2016  
 Processo de Licitação: 1/2016  
 Data do Processo: 07/01/2016

Folha: 3/7

**ANEXO II**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			com 14 comprimidos			
59	15000,000	UN	Citalopram 20mg caixa com 14 comprimidos	-----	0,2000	3.000,0000
60	500,000	CP	Claritromicina 250mg caixa com 10 comprimidos	-----	4,8500	2.425,0000
61	20,000	FR	Claritromicina 250mg/ml	-----	50,6500	1.013,0000
62	2000,000	FR	Cloridrato de Clomipramina 25 mg caixa 20 drageas	-----	1,4900	2.980,0000
63	100000,000	CP	Clonazepam 2 mg comprimido - embalado em cartela com 10 unidades	-----	0,0900	9.000,0000
64	8000,000	CP	Clopidrogrel 75mg embalado em cartelas	-----	0,6150	4.920,0000
65	200,000	FR	Cloreto de Sódio 9,0% sol nasal com 50ml	-----	16,5060	3.301,2000
66	2000,000	CP	Clorpromazina 100mg embalado em cartelas	-----	0,2500	500,0000
67	8000,000	CP	Codeína 30mg + paracetamol 500mg	-----	0,6100	4.880,0000
68	20000,000	CP	Complexo B comprimido - embalado em cartela com 20 unidade	-----	0,0560	1.120,0000
69	1000,000	FR	Complexo B xarope - em frasco com 100ml	-----	1,7800	1.780,0000
70	200,000	FR	DERSANI SOLUÇÃO C/ 100ML	-----	34,3000	6.860,0000
71	2000,000	TUBO	Dexametasona 1% creme - tubo com 10gr	-----	0,8980	1.796,0000
72	1000,000	FR	Dexclorfeniramina xarope 0,4mg/ml	-----	1,1750	1.175,0000
73	10000,000	CP	Dexclorfeniramina 2mg	-----	0,0760	760,0000
74	25000,000	CP	Diazepam 10 mg comprimido embalado em cartela	-----	0,0500	1.250,0000
75	8000,000	CP	Diazepam 5mg embalado em cartelas	-----	0,0500	400,0000
76	40000,000	CP	Diclofenaco sódio 50mg comprimidos - embalados em cartela com 10 unidades	-----	0,0350	1.400,0000
77	10000,000	CP	Digoxina 0,25 comprimido embalagem com 20 unidades	-----	0,0660	660,0000
78	3000,000	CP	Diltiazem 60 mg comprimidos embalado em cartelas	-----	0,5040	1.512,0000
79	15000,000	FR	Diosmina + hesperidina 450+50mg c/30cps	-----	0,3340	5.010,0000
80	50000,000	CP	Dipirona 500 mg comprimido - embalado em carleta com 10 unidades	-----	0,0990	4.950,0000
81	2000,000	FR	Dipirona 500MG/ML	-----	1,0000	2.000,0000
82	30000,000	CP	Doxazosina 2mg comprimido embalado em carlelas	-----	0,2050	6.150,0000
83	30000,000	CP	Doxazosina 4mg comprimido embalado em carlelas	-----	0,9750	29.250,0000
84	15,000	FR	Efortil gotas 7,5mg 20ml (cloridrato de etilefrina)	-----	4,6660	69,9900
85	35000,000	CP	Enalapril 10mg comprimido - embalado em cartela com 20 unidades	-----	0,0580	2.030,0000
86	15000,000	UN	Enalapril 20mg comprimido embalado em cartelas	-----	0,0710	1.065,0000
87	15000,000	CP	ENALAPRIL 5mg	-----	0,0650	975,0000
88	1000,000	CP	ERITROMICINA 500MG CP- acondicionados de forma unitarizada, constando em cada unidade de comprimido, delimitada por picote, a seguinte informação: nome do principio ativo, dosagem, lote e validade. Embalagem Hospitalar.	-----	0,8770	877,0000

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE PONTE ALTA**

CNPJ: 12.230.791/0001-25      Telefone: 49 - 32480141  
 Rua Geremias Alves da Rocha, 130  
 C.E.P.: 88550-000 - Ponte Alta - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 1/2016 - PR**

Processo Administrativo: 1/2016  
 Data do Processo Adm.: 07/01/2016  
 Processo de Licitação: 1/2016  
 Data do Processo: 07/01/2016

Folha: 4/7

**ANEXO II**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
89	20000,000	CP	ESPIRONOLCATONA 25MG	-----	0,1740	3.480,0000
90	3000,000	CP	Fenitoína 100mg comprimido embalado em cartela	-----	0,3300	990,0000
91	20000,000	CP	Fenobarbital 100mg comprimido - embalado em cartela com 10 unidades	-----	0,1400	2.800,0000
92	1000,000	CX	Fluconazol 150mg c/ 1caps	-----	0,3840	384,0000
93	40000,000	CP	FLUOXETINA 20mg cp	-----	0,1000	4.000,0000
94	15000,000	CP	Foraseq 400 MG- FORMOTEROL + BUDESONIDA 12/400MCG	-----	1,7080	25.620,0000
95	30000,000	CP	Furosemida 40mg comprimido embalado em cartela	-----	0,0470	1.410,0000
96	10000,000	CP	Gabapentina 300mg Comprimido	-----	0,6500	6.500,0000
97	20000,000	CP	Glibenclamida 5 mg comprimido embalado em cartela	-----	0,1950	3.900,0000
98	10000,000	CP	Glucosamina 500mg + condroitina 400mg	-----	2,3600	23.600,0000
99	3000,000	CP	Haloperidol 5mg cp	-----	0,1200	360,0000
100	40000,000	CP	Hidroclorotiazida 25mg comprimido embalado em cartela	-----	0,0380	1.520,0000
101	20000,000	CP	Hidroclorotiazida 50mg comprimido embalado em cartela	-----	0,0480	960,0000
102	1500,000	CP	Hidroxicloroquina 400mg embalado em cartelas	-----	2,2650	3.397,5000
103	1000,000	FR	Hidroxi alumínio +hidrx magnésio (60mg+ 40mg)ml frasco 50ml	-----	1,9000	1.900,0000
104	2000,000	FR	IBUPROFENO gts	-----	2,5200	5.040,0000
105	20000,000	CP	IBUPROFENO 300 mg cp	-----	0,0860	1.720,0000
106	8000,000	CP	Isossorbida 20 mg comprimidos - embalado em cartela com 10 unidades	-----	0,4370	3.496,0000
107	5000,000	CP	Isossorbida 40mg comprimido embalado em cartela	-----	0,5670	2.835,0000
108	500,000	un	Levofloxacino 500mg comprimido	-----	1,5730	786,5000
109	10000,000	CP	Levotiroxina 100mcg comp embalado em cartelas	-----	0,2050	2.050,0000
110	10000,000	CP	Levotiroxina 25mcg comp embalado em cartelas	-----	0,1950	1.950,0000
111	10000,000	CP	Levotiroxina 50mcg comp embalado em cartelas	-----	0,2100	2.100,0000
112	10000,000	CP	Levotiroxina 75mcg comp embalado em cartelas	-----	0,2200	2.200,0000
113	3000,000	UN	Loratadina 10mg comp embalado em cartelas	-----	0,1670	501,0000
114	300,000	FR	Loratadina xarope 1mg/ml	-----	2,2350	670,5000
115	15000,000	CP	Lorazepam 1MG	-----	0,6400	9.600,0000
116	50000,000	CP	Losartana Potássica 50mg embalado em cartela	-----	0,0550	2.750,0000
117	5000,000	CP	Lyrica 75mg	-----	2,0800	10.400,0000
118	5000,000	CP	Mebembazol 100 mg - comprimido embalado em cartela	-----	0,0690	345,0000
119	200,000	FR	Mebendazol 100mg em frsco com 30ml	-----	1,6300	326,0000
120	10000,000	CX	Meloxicam 15mg caixa com 10comp	-----	0,1250	1.250,0000

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE PONTE ALTA**

CNPJ: 12.230.791/0001-25      Telefone: 49 - 32480141  
 Rua Geremias Alves da Rocha, 130  
 C.E.P.: 88550-000 - Ponte Alta - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 1/2016 - PR**

Processo Administrativo: 1/2016  
 Data do Processo Adm.: 07/01/2016  
 Processo de Licitação: 1/2016  
 Data do Processo: 07/01/2016

Folha: 5/7

**ANEXO II**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
121	40000,000	CP	Metformina 500 mg comprimidos - embalado em cartela	_____	0,0830	3.320,0000
122	40000,000	CP	Metformina 850 mg comprimidos embalado em cartela.	_____	0,1250	5.000,0000
123	10000,000	CP	Metildopa 500mg comprimido - embalado em cartela	_____	0,3700	3.700,0000
124	30000,000	CP	Metoclopramida 10mg comp	_____	0,0780	2.340,0000
125	500,000	FR	Metoclopramida 4mg/ml	_____	1,0900	545,0000
126	4000,000	CP	METRONIDAZOL 400mg COMPRIMIDOS EMBALADOS EM CARTÃO	_____	0,8330	3.332,0000
127	200,000	TUBO	METRONIDAZOL GELEIA 100MG/G	_____	4,7680	953,6000
128	5000,000	UN	Mirtazapina 30mg caixa com 28comp	_____	3,1000	15.500,0000
129	1000,000	CP	Mirtazina 45mg	_____	4,3500	4.350,0000
130	2000,000	TUBO	NEOMICINA 5MG/G + 250UI/G	_____	1,2800	2.560,0000
131	500,000	UN	adesivo 14mg transdermico	_____	8,0750	4.037,5000
132	700,000	UN	Adesivo Transdermico 21mg	_____	8,0000	5.600,0000
133	400,000	UN	Adesivo Trasdermico 7mg	_____	7,4250	2.970,0000
134	60000,000	CP	Nimesulida 100mg embalado em cartela	_____	0,0630	3.780,0000
135	800,000	TUBO	Nistatina creme vaginal 25000UI/g - tubo com 60g cada	_____	5,0300	4.024,0000
136	1000,000	FR	Nistatina 100,000UI susp oral	_____	2,0310	2.031,0000
137	3000,000	CP	Nitrofurantoina 100mg comprimido	_____	0,1980	594,0000
138	30,000	UN	Nitrofurazona pomada	_____	5,5000	165,0000
139	8000,000	CP	Norestin 0,35 mg comprimidos - embalado em cartela	_____	0,2180	1.744,0000
140	5000,000	CP	Norfloxacino 400mg comprimidos embalados em cartelas	_____	0,2050	1.025,0000
141	100000,000	UN	Omeprazol 20mg em capsulas embaldos em cartelas	_____	0,0520	5.200,0000
142	10000,000	CP	Oxcarmazepina 300mg embalado em carletas .	_____	0,5000	5.000,0000
143	2000,000	FR	Paracetamol 200mg/ml	_____	0,7750	1.550,0000
144	100000,000	CP	Paracetamol 750mg	_____	0,0810	8.100,0000
145	15000,000	CP	Paroxetina 20mg comprimido.	_____	0,2000	3.000,0000
146	150,000	TUBO	PASTA D' AGUA	_____	5,7000	855,0000
147	300,000	FR	Prednisolona 3mg/ml. Oral frasco 30ml	_____	4,1000	1.230,0000
148	15000,000	CP	Prednisona 20 mg comprimido - embalado em cartela	_____	0,1800	2.700,0000
149	6000,000	CP	Prednisona 5 mg comprimido - embalado em cartela	_____	0,1550	930,0000
150	2000,000	CP	PROMETAZINA 25mg.	_____	0,1800	360,0000
151	15000,000	CP	Propanolol 40mg comprimido embalado em cartela	_____	0,0550	825,0000
152	20000,000	CP	Ranitidina 150 mg comprimido embalado em cartela	_____	0,1130	2.260,0000
153	8000,000	CX	Risperidona 1mg cx 30 comp rev	_____	0,2000	1.600,0000
154	500,000	PCT	SAIS PARA REIDRATAÇÃO ORAL EM PÓ EM ENVELOPES COM 27,9G, PARA USO PEDIATRICO E ADULTO.	_____	0,6640	332,0000
155	1000,000	FR	Salbutamol 100mg 200 doses frasco	_____	9,5000	9.500,0000

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE PONTE ALTA**

CNPJ: 12.230.791/0001-25      Telefone: 49 - 32480141  
 Rua Geremias Alves da Rocha, 130  
 C.E.P.: 88550-000 - Ponte Alta - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 1/2016 - PR**

Processo Administrativo: 1/2016  
 Data do Processo Adm.: 07/01/2016  
 Processo de Licitação: 1/2016  
 Data do Processo: 07/01/2016

Folha: 6/7

**ANEXO II**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
156	40000,000	CP	SERTRALINA 50 mg cp	-----	0,2100	8.400,0000
157	50000,000	CP	SINVASTATINA 20mg cp	-----	0,0940	4.700,0000
158	20000,000	CP	SINVASTATINA 40mg cp	-----	0,1740	3.480,0000
159	200,000	FR	Sulfametazol + Trimetropina 200mg + 40mg/ mil/susp frasco de 50 ml	-----	1,6150	323,0000
160	8000,000	CP	Sulfametrazol 400mg + Trimetropina 80g comprimido embalado em cartela	-----	0,1350	1.080,0000
161	20000,000	CP	SULFATO FERROSO 400 MG	-----	0,0560	1.120,0000
162	1000,000	FR	Sulfato Ferroso gotas	-----	0,8700	870,0000
163	30000,000	CX	Sustrate 10mg caixa com 50comp	-----	0,4460	13.380,0000
164	15000,000	CP	Topiramato 50mg comprimido	-----	0,3000	4.500,0000
165	2000,000	CP	Tramadol 100mg cp	-----	3,7400	7.480,0000
166	15000,000	UN	Donaren 50 mg caixa com 60 comprimidos	-----	1,0600	15.900,0000
167	20000,000	CP	Valeriana 50mg cp	-----	1,9500	39.000,0000
168	5000,000	CP	Valproato de Sódio 500mg em cartela de comprimidos revestidos	-----	0,8800	4.400,0000
169	5000,000	CP	Varfarina Sódica 5mg comprimido embalado em cartela	-----	0,1800	900,0000
170	15000,000	CP	Vitamina C 50MG CP (Ácido Ascorbico)	-----	0,1250	1.875,0000
171	500,000	FR	Vitamina C gotas 20ml	-----	16,0000	8.000,0000
172	3000,000	CP	Xarelto 20mg	-----	7,7840	23.352,0000
173	300,000	FR	Risperidona 1mg/ ml frasco com 30ml	-----	41,0300	12.309,0000
174	400,000	ENV	N-ACETILCISTEINA 600MG	-----	1,9150	766,0000
175	400,000	FR	HEDERA HELIX 7MG/ML	-----	29,6530	11.861,2000
176	20,000	FR	COLIRIO ANESTESICO (TETRACAINA + FENILEFRINA)	-----	10,0000	200,0000
177	80,000	FR	COLIRIO DEXAMETAZONA	-----	9,0000	720,0000
178	150,000	TUBO	SULFATIAZINA DE PRATA - POMADA	-----	4,4750	671,2500
179	50,000	un	LIDOCAINA 5% - POMADA	-----	3,2750	163,7500
180	500,000	FL	ENTEROGERMINA	-----	0,8500	425,0000
181	504,000	CP	DROSPIRENONA 3MG + ETINILESTRADIOL 0, 03MG	-----	0,9300	468,7200
182	20,000	FR	EFORTIL	-----	4,3000	86,0000
183	30,000	un	NITROGLICERINA 0.5MG	-----	41,0300	1.230,9000
184	10000,000	CP	ATENOLOL 25MG	-----	0,0430	430,0000
185	200,000	AMP	ACETATO DE MEDROXIPROGESTERONA 150MG/ML	-----	15,3480	3.069,6000
186	250,000	AMP	Aminofilina injetável	-----	1,1860	296,5000
187	500,000	AMP	Benzepenicilina Benzatina 1.200,000UI	-----	10,7500	5.375,0000
188	500,000	AMP	Benzepenicilina Benzatina 600,000UI	-----	5,5930	2.796,5000
189	600,000	AMP	Buscopam Injetável	-----	1,3220	793,2000
190	600,000	AMP	Buscopam Composto Injetável em aampolas	-----	2,1840	1.310,4000
191	400,000	AMP	Ceftriaxona 1 grama, ampola	-----	8,2220	3.288,8000
192	1000,000	AMP	Cetoprofeno 2 ml injetável	-----	3,1270	3.127,0000
193	10,000	AMP	Cloreto de Sódio Injetavel 10ml	-----	0,2790	2,7900
194	10,000	AMP	clorpromazina inj.	-----	1,2250	12,2500
195	1000,000	AMP	Complexo B Injetável	-----	1,0320	1.032,0000
196	800,000	AMP	Despacilina sol injetavel	-----	4,5000	3.600,0000
197	400,000	FR	Dexa-citoneurin injetável 2ml	-----	10,6500	4.260,0000
198	500,000	UN	Dexalgen injetavel	-----	11,6500	5.825,0000

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE PONTE ALTA**

CNPJ: 12.230.791/0001-25      Telefone: 49 - 32480141  
 Rua Geremias Alves da Rocha, 130  
 C.E.P.: 88550-000 - Ponte Alta - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 1/2016 - PR**

Processo Administrativo: 1/2016  
 Data do Processo Adm.: 07/01/2016  
 Processo de Licitação: 1/2016  
 Data do Processo: 07/01/2016

Folha: 7/7

**ANEXO II**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
199	400,000	AMP	DEXAMETASONA INJ.	-----	1,0000	400,0000
200	400,000	AMP	Diazepam 10mg Injetável - apresentação em ampola com 2ml	-----	0,8850	354,0000
201	500,000	AMP	DICLOFENACO INJETAVEL	-----	0,6770	338,5000
202	500,000	AMP	DIPIRONA 500MG/ML AMPOLA	-----	0,6860	343,0000
203	800,000	AMP	Dipropionato de betametasona + fosfato dissódico de betametasona 5mg/ml + 2mg/ml	-----	6,2670	5.013,6000
204	200,000	AMP	ENANTATO DE NORESTISTERONA 50MG/ML VALERATO DE ESTRADIOL 5MG/ML	-----	9,1500	1.830,0000
205	50,000	AMP	FENITOINA 5% AMPOLA	-----	2,3200	116,0000
206	500,000	AMP	Furosemida solução injetável	-----	0,8750	437,5000
207	300,000	AMP	Glicose 50% em ampola com 5ml	-----	0,3050	91,5000
208	500,000	AMP	Hidrocortizonma Injetável ampola	-----	4,2700	2.135,0000
209	500,000	AMP	Metoclopramida sol injetável 5mg/ml	-----	0,4660	233,0000
210	100,000	AMP	PROMETAZINA INJETAVEL COM AMPOLA DE 2ml.	-----	2,1440	214,4000
211	500,000	AMP	Ranitidina 25mg/ml ampola 2ml	-----	1,0550	527,5000
212	200,000	AMP	Tramadol 100mg/2ml ampola de 2ml.	-----	1,2850	257,0000
213	100,000	AMP	Dramim B6 50mg/ml, ampola 1ml	-----	3,6880	368,8000
214	800,000	AMP	Hidrocortizona 500 mg injetavel	-----	7,5060	6.004,8000
215	10,000	AMP	ATROPINA injetavel	-----	0,7000	7,0000
216	10,000	AMP	LIDOCAINA 10MG/ML - injetavel	-----	6,3500	63,5000
217	300,000	AMP	ADRENALINA	-----	3,8730	1.161,9000
218	10,000	AMP	ADENOSINA-	-----	11,7700	117,7000
219	10,000	AMP	MIDAZOLAM 15MG/3ML INJETAVEL	-----	1,8490	18,4900
220	10,000	AMP	FENTANIL INJETAVEL	-----	3,3730	33,7300
221	10,000	AMP	SUCCINIL COLINA 100MG	-----	21,8700	218,7000
222	10,000	AMP	AMIODARONA	-----	2,0840	20,8400
223	10,000	AMP	DOBUTAMINA	-----	37,6300	376,3000
224	10,000	AMP	NORADRENALINA	-----	7,3700	73,7000
225	50,000	AMP	TERBUTALINA	-----	2,3200	116,0000
226	10,000	AMP	CEFAZOLINA	-----	6,8570	68,5700
227	50,000	AMP	MORFINA	-----	5,2380	261,9000
228	10,000	AMP	SULFATO DE MAGNESIO	-----	0,7060	7,0600
229	10,000	AMP	BICARBONATO DE SODIO	-----	1,9450	19,4500
230	20,000	AMP	CLORETO DE POTASSIO	-----	0,3600	7,2000
231	10,000	AMP	BIPERIDENO	-----	2,9270	29,2700
232	10,000	AMP	FLUMAZENIL	-----	38,8290	388,2900
233	10,000	AMP	DOPAMINA	-----	1,8830	18,8300
234	10,000	AMP	CLORIDRATO DE CETAMINA	-----	60,2740	602,7400
235	500,000	AMP	OMEPRAZOL	-----	7,4950	3.747,5000

(Valores expressos em Reais R\$)

Total Máximo Geral:

769.394,7600